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Præsten skriver

Glædelig jul!
Det er vist hævet over enhver diskussion, at ju-
len her til lands er den mest populære kirkelige 
højtid sådan hen over året. Og det er en fastgro-
et tradition, at vi danskere skal i kirke den 24. 
december. Og selvom dagen ikke egentlig er en 
helligdag, så glædes vi i kirkerne selvfølgelig 
hvert år over de stuvende fulde kirker og fælles-
skabet om julesalmerne, kirkeklokkerne, lysene 
og de velkendte ord.

»Hvad er det der gør jul til noget særligt?«, synger 
DR’s Pigekor i Lise Petersens smukke julesang. Og 
det spørger jeg da også fra tid til anden mig selv og 
andre om. Fra et kirkeligt synspunkt fremhæves 
det ofte, at det er påsken, der er så vigtig. Men, jeg 
mener nu hverken at julen eller pinsen bør stå i 
skyggen af påsken – og det gør julen jo for øvrigt 
heller ikke ude i den almindelige verden.

Julen fortæller os om det mageløse ved at mod-
tage et nyfødt barn. Det er vi mange, der kan 
relatere til; mange som godt kender den ubeskri-
velige stilhed, ro og fascination, når man pludse-
lig står med et spædbarn i sine hænder. Det er 
nærmest magisk, det går lige i hjertekulen og 
Gud ske lov for det; det er jo den betingelsesløse 
og umiddelbare kærlighed, vi møder i den lille 
– dén kærlighed uden hvilken, vi mennesker 
ville gå til grunde.

Juleevangeliet stikker dog nogle lag dybere, når 
vi indser, at barnet ikke bare kiler sig ind i dets 
nærmeste families verden som et under, men at 
dette lille menneske faktisk kommer til hele 
menneskeheden og hele verden som et under.
Da Gud selv blev menneske, var det altet, der 
sattes i bevægelse. Intet blev ikke berørt. Derfor 
er julen også fortællingen om, at enhver almin-
delighed angår Gud – om at intet er for småt til 
også at skulle besøges af sin skaber.

Vi fejrer ofte julen i nogle meget fastlagte fæl-
lesskaber. Vi siger at julen er hjerternes fest, 
men den er langt hen ad vejen også en famili-
ernes fest. Og det er hyggeligt, dejligt, trygt – 

men julen kan også blive lidt en fremkalder-
væske, der afslører, når familieforholdene 
ikke er helt som vi ønskede.

Ikke alle befinder sig i en familiekonstellation, 
som favner dem og luner dem helt ind i hjerte-
kulen. De fleste af os erfarer stykkevis hen over 
livet, hvordan sorg og savn over dem, vi har mi-
stet, har det med at få ekstra vægt ved højtider 
– og ikke mindst ved juletid. Mange ved, at det at 
have en stor og tæt familie nok kan være et 
stærkt ønske, men ikke en realitet. Nogle ople-
ver sågar ikke længere at være del af den familie, 
de egentlig er født ind i. Mange oplever skils-
misse, der betyder, at de hvert andet år ikke kan 
fejre julen med deres børn – og børnene kan 
kun fejre julen med den ene forælder ad gangen.

Sidder man nu og lader sin juletid formidle af de 
kulørte blade og af TV’ets evige fortællinger om 
perfekt bagte kager og uendelig hygge omkring 
træet og bordet og familien, så risikerer man 
helt at miste modet. Man risikerer også godt og 
grundigt at føle sig udenfor det hyggelige, dejlige 
og trygge – risikerer at føle sig ganske alene.

Men der er trøst at hente i juleevangeliet om 
Gud, der lader sig plante i enhver almindelighed 
– Gud der opsøger selv det mindste – Gud der 
selv blev et menneske og lod sig selv mærke på 
egen krop, hvad dét vil sige selv på en dårlig dag.

Der er trøst at hente, når vi mødes i kirken den 
24. december. Der kommer folk både sammen 
og alene. Og budskabet er det samme til enhver: 
du hører til noget der er større, end det du kan se 
– og Gud kom til selv det mindste og plantede 
sig selv lige dér. Ja, Gud vil plante sig i os; hjer-
tets dør åbner han og vil bosætte sig dér med 
den betingelsesløse og umiddelbare kærlighed 
– den uden hvilken vi mennesker ville gå til 
grunde. Derfor er julen glædelig, selv når et 
menneske har svært ved at se det selv. Glædelig 
jul ønsker jeg jer alle! Amen

Mvh. Lise Uhrskov
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Opslagstavle

Minikonfirmander
Alle elever i 3. klasse fra Lysningen og 
Møllehøj inviteres til undervisning i Sct. 
Margrethes Gård. Vi arbejder med man-
ge forskellige og spændende ting: kir-
kens højtider, dåb, nadver og bibelens 
fortællinger. Vi synger, leger og arbejder 
kreativt med emnerne. Børnene får 
kendskab til deres kirke og lærer på hyg-
gelig vis om kristendommen. Hele fami-
lien inviteres med til en gudstjeneste. 

Babysalmesang
Velkommen til babyer og forældre i Tap-
drup og Asmild. Til babysalmesang får 
vi en sangskat med os, som man kan tage 
med sig videre på sin vej. Vi mødes til en 
særlig stund med vores lille nye familie-
medlem, og vi stimulerer gennem sang 
og bevægelser barnets sanser og opnår 
derigennem en dejlig nærhed.
Det er gratis at deltage, og efter babysal-
mesangen er der mulighed for en for-
friskning og en snak. Der er babysalme-
sang i Tapdrup Sognegård hver mandag 
kl. 10.00 og i Asmild Kirke hver onsdag 
kl. 10.00. Tilmelding via sms til kirke-
kulturmedarbejder Helle Kloster på tlf. 
2346 6943.

Litteraturkreds
Litteraturkredsen mødes tre gange i det kommende forår i Sct. Margrethes Gård den tredje 
torsdag i måneden kl. 10-12. Er du interesseret i litteraturkredsen, så tag gerne kontakt!  
Tilmelding er nødvendig og foregår til sognepræst Lise Uhrskov (tlf. 31311232/mail. lu@km.dk)

Jul i fællesskab
Hvis man ønsker at fejre jul sammen med andre, kan man  
tilmelde sig til »Jul i Fællesskab« i Houlkær Kirke. 
Den 24. december kl. 18.00-22.00 inviterer vi enlige, par og familier,  
der har lyst til at fejre jul sammen. Aftenen byder på en traditionel  
dansk julemiddag med risalamande og mandelgaver.
Der synges julesalmer og danses omkring træet. Der uddeles en julegave til alle, og som 
afslutning på aftenen får alle en godtepose med hjem. 
Det koster kr.  50,- at deltage. Man kan høre mere ved at kontakte frivilligheds-
koordinator Marianne Houmøller på 5051 5263 eller mail: kontakt.ksa@gmail.com.  
Tilmelding senest 15. december.
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Nyt fra menighedsrådene

Asmild Kirke er jo en del af det gamle non-
nekloster, der lå på sydsiden af kirkebygnin-
gen. Derfor var det også helt naturligt, at Vi-
borg Kommune for 25 år siden placerede en 
klosterhave med gamle lægeurter og nytte-
planter lige neden for skrænten mellem kir-
ken og dåbslunden, hvor børn planter et 
frugttræ hvert år, når der er dåbsjubilæum. I 
den del af klosterhaven, der ligger tættest på, 
står en busk med store tillokkende mørke bær 
– Galnebær. Busken beskrives som smuk og 
dødelig! Og bærrene er giftige, endda i små 
mængder. Vi har fra sognet gjort Viborg kom-
mune opmærksom på problemet, men jeg vil 
gerne her advare mod at smage på bærrene, 
og håber de er væk, inden der sker en ulykke.
Vi har i en periode haft lukket forhuset, fordi 
der var mistanke om skimmelsvamp. Eksperter 
har nu gennemgået og frikendt huset, så det 
igen er i brug til møder og som personalear-
bejdsplads. Vi har et meget stort behov for den-
ne plads, indtil det bliver muligt at flytte ind i en 
ny sognegård. Viborg Kommune har i septem-
ber måned udbudt Vinkelvej 18ab til salg, og 
Asmild sogn har budt på grunden. Der vil gå 
nogen tid inden salget administrativt og politisk 
er færdigbehandlet, men vi håber, at det lykkes 
os at erhverve grunden, og dermed tage næste 
skridt frem mod en sognegård tæt på kirken.
Menighedsrådet har også arbejdet med at få 
istandsat kirkegårdens vestlige dige og samti-
dig at få skabt bedre adgangsveje til kirken. 
For nuværende er belægningen på stier fra P 
plads til våbenhuset så ujævn, at det er et pro-
blem for gangbesværede og brugere af køre-
stole at komme frem til kirkens indgang, og 
uden for våbenhuset er ujævnheder og hæld-
ning også til fare. Vi forventer at kunne igang-
sætte renoveringen af kirkegårdsdiget tidligt i 
den nye år, hvorimod tilgængelighedsprojek-
tet desværre endnu en gang er blevet udskudt.
Den 17. september var der valg til det nye me-

nighedsråd. I Asmild sogn er der ca. 6.200 
medlemmer af folkekirken, så der skal være 
11 medlemmer af det nye menighedsråd. 4 af 
de nuværende valgte menighedsrådsmedlem-
mer er villige til at fortsætte i en ny 2-årig pe-
riode. Efter endt valgforsamling har vi nu et 
nyt og fuldt besat menighedsråd. 
Jeg er en af de menighedsrådsmedlemmer, der 
udtræder af menighedsrådet efter 8 år på for-
mandsposten. Det har været en rigtig spæn-
dende periode med ansættelser af præster og 
kirkefunktionærer, arbejde med bygninger og 
kirkegården, og ikke mindst videreudvikling af 
alle de mange aktiviteter, der kendetegner 
Asmild sogn. Dette arbejde kræver en stor ind-
sats fra menighedsrådet, men kan kun lade sig 
gøre, fordi vi har en stor flok frivillige og ikke 
mindst en gruppe engagerede og iderige med-
arbejdere af alle slags. Stor tak for det!
Afslutningsvis vil jeg ønske alle en rigtig glæ-
delig jul og et godt og lykkeligt 2025.

Niels Thellesen, menighedsrådsformand

Nyt fra Asmild Menighedsråd

De valgte til Asmild Menighedsråd er:
Som medlem af Menighedsrådet:
Torben Agerkilde
Ingrid Aaberg Øllgaard Puggaard
Grethe Hald
Kirsten Vangkilde Gram
Bente Hylleberg Madsen
Lotte Skyum
Aase Kristine L Christensen
Jesper Sloth Hesselberg
Peder Østergaard Kristensen
Jakob Forum Harritz
Helle Skaarup Larsen

Suppleanter:
Henriette Kathrine Bugge
Ellen Christiansen
Vera Lambertsen
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Nyt fra Tapdrup Menighedsråd
Valg til Tapdrup Menighedsråd
Valgforsamlingen til Tapdrup Menighedsråd 
forløb godt. Der var et pænt fremmøde, og 
alle fem poster i menighedsrådet samt to sted-
fortræderposter blev besat. Fire af de nuvæ-
rende medlemmer var villige til at modtage 
genvalg, hvorfor et nyt medlem blev valgt ind. 
Også de to stedfortrædere var nyvalgte. Tap-
drup Menighedsråd er fuldtalligt ved det nye 
kirkeårs begyndelse, og der afholdes konstitu-
erende møde den 20. november 2024, hvor 
funktionerne i rådet vælges, 
Et nuværende medlem havde på forhånd med-
delt ikke at ville modtage genvalg. Det er Pauli 
Birch Nielsen, som nu takker af efter flere års om-
sorgsfuld og tro tjeneste som menighedsrådets 
kontaktperson til de ansatte. Det har ligget natur-
ligt for Pauli at varetage denne opgave, og den er 
stedse udført til stor tilfredshed for alle parter. Tak 
for det, Pauli. Helt farvel siger vi dog ikke til Pauli, 
idet han har givet tilsagn om fremtidigt at ville 
hjælpe ved forberedelse og gennemførelse af kor- 
og musikarrangementer i Tapdrup Kirke.

De valgte til Tapdrup Menighedsråd er:
Som medlem af Menighedsrådet:
Julie Hesselberg
Jens Morten Jørgensen 
Anders Rosenkrands
Peter Sørensen
Peter Ruby 

Som stedfortræder:
Kirstine Pinholt Krogh
Tove Kallestrup

Tapdrup Kirke står foran en istandsættelse

Tapdrup Kirke er udpeget til i 2025 at gen-
nemgå en istandsættelse af kirkerummet, 
hvilket er kor, skib, våbenhus og tårnrum. 
Menighedsrådet har i samarbejde med den 
ansvarlige arkitekt, Asger Thomsen, godkendt 
et projektforslag, som er sendt til Viborg Stift 

via Domprovstiet til godkendelse. Denne pro-
ces indebærer også, at eksperter fra bl.a. Na-
tionalmuseet skal godkende projektforslaget, 
men vi håber på igangsættelse i foråret 2025, 
efter konfirmationen. 
Når projektforslaget er godkendt, vil Menig-
hedsrådet orientere mere i detaljer om arbej-
dets omfang og kirkelig betjening.

Tapdrup Kirke bliver mere grøn

Enhver kan se, at tårnet på Tapdrup Kirke er 
kalket hvidt, og skib og kor står med granit-
farvede vægge. 
Ikke desto mindre er Tapdrup Kirke som 
myndighed ved at blive mere og mere grøn. 
Primært gennem montering og drift af et sol-
celleanlæg på Sognehuset, som betyder 0-for-
brug af konventionel strøm i forårs- og som-
mermånederne, men nu også ved udskiftning 
af benzindrevne redskaber til fordel for batte-
ridrevne ditto ladet op med el fra solcellean-
lægget. Provstiudvalget har ydet et tilskud til 
køb af bl.a. en el-drevet minitraktor i 2025.
Graver, Jonas Lund Nissen, har endvidere ta-
get initiativ til at starte en frivillig, grøn støt-
tegruppe, hvor interesserede beboere i sognet 
vil få mulighed for at komme med ideer og 
forslag til yderligere grønne tiltag. 

Møder Tapdrup Menighedsråd

Datoer for møder i det nye kirkeår 2025 be-
stemmes på det konstituerende møde i me-
nighedsrådet den 20. november 2024. Der af-
holdes ordinære møder en gang månedligt, 
undtagen i juli og december. Se mødedatoer-
ne på Tapdrup Kirkes hjemmeside og i bebo-
erbladet Tappens december udgave.
Med ønsket om en glædelig jul samt et godt 
nytår - og på gensyn i Tapdrup Kirke.

Morten Jørgensen,  
formand for Tapdrup Menighedsråd

Menighedsrådsmøder

Asmild: 14. januar – 26. februar – 13. marts
Tapdrup: der henvises til kirkernes hjemmeside
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Asmild Eftermiddage

Alle Asmild Eftermiddage afholdes i Sct. Margrethes Gård kl.14.30-16.30.  
Det koster 30 kr at deltage, inkl. kaffe og kage.

5. februar 

Til Grønland  
som læge

Ellen Christiansen 
har efterhånden en 
del perioder arbejdet 
som læge i Grønland. 
Mødet med landet, 
naturen, de små sam-
fund og ikke mindst 
med det grønlandske 

folk har gjort et uudsletteligt og positivt 
indtryk på Ellen. Kom og hør fortællinger 
fra Grønland denne onsdag eftermiddag i 
Sct. Margrethes Gård.

8. januar 

»Kærligheds- 
sange«

Vi har atter inviteret 
Sidsel til Asmild Ef-
termiddage. Denne 
eftermiddag vil Sid-
sel kyndigt guide os 
gennem nogle af de 
allerdejligste kærlig-
hedssange i Højsko-
lesangbogen. Vel 
mødt til en dejlig ef-

termiddag med gode historier, fælles-
sange og selvfølgelig kærlighed!

12. marts 

Kaj Munk
Kaj Munk – præst, 
digter, journalist og/
eller martyr? 
I 2024 var det 80 år 
siden at Kaj Munk 
blev dræbt af tysker-
ne. Hvem var den 

kontroversielle præst og har han stadig 
noget at sige os i nutiden.
Per Bucholdt Andreasen er pastor eme-
ritus, tidligere sognepræst i Asmild-Tap-
drup pastorat. Tidligere formand for 
Præsteforeningen samt tidligere ekstern 
lektor ved Aalborg Universitet. Nu til-
knyttet Kaj Munk Forskningscentret, 
Aalborg Universitet.

11. december

Helle og Lise  
holder julestue

Kom og vær med, når vi finder julestem-
ningen frem i Sct. Margrethes Gård! 
Denne eftermiddag vil vi synge nogle af 
vores kæreste jule- og adventssange og 
høre nogle dejlige julefortællinger. Kir-
kekulturmedarbejder Helle Kloster og 
sognepræst Lise Uhrskov står for under-
holdningen.
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Seniorklubben inviterer til samvær med foredrag og musik i dette blandede program. Man mødes i Sct. Mar-
grethes Gård kl. 14.30. Kaffe, bolle og kage koster kr. 40,- for medlemmer og kr. 60,- for ikke-medlemmer.

Onsdag den 15. januar:  
Nytårskoncert med Aktiv Orkester
Traditionen tro kommer Aktiv Orkester fra 
Skive og hjælper os ind i det nye år. De vil un-
derholde med dejlig musik.
Onsdag 29. januar: Aase Thomassen
Stærke Bånd der beskriver to familieskæbner. 
Vognmandens børn og en stor tøs græder ikke.
Onsdag 12. februar: Erik Jørgensen
Erik Jørgensen, forhenværende leder af Krimi-
nalforsorgen i Viborg, vil fortælle om Viborgs 
rolle i retsopgøret efter besættelsen.
Onsdag 26. februar: Ivar Brændgaard
TV-Midtvest. Fra præstekanal til den mest po-
pulære regionale tv-station.

Onsdag 5. marts: Biskop Henrik Stubkjær
Min vej til Bispestolen, udfordringer i kirken i 
dag og arbejdet som præsident for Det Luther-
ske Verdensforbund.
Onsdag 26. marts. (obs kl.12.00-15.00):  
Forårsfest. 
Der bliver serveret et par stykker smørrebrød, 
en øl eller vand og kaffe. Henning Pedersen vil 
komme og underholde. Pris oplyses senere.
Onsdag 9. april:  
Generalforsamling med bankospil 
Husk der er gratis kaffe.

Naturvidenskabelige forelæsninger  
via stream i Tapdrup Sognehus  

Så er forårets program for streaming af foredrag fra Aarhus Universitet planlagt. 
Alle foredrag vises i Sognehuset og starter kl. 19.00. Der er fri entré.

Tirsdag den 25. februar:  Hvad kan DNA 
ude i naturen (miljø-DNA) fortælle os om 
biodiversiteten og dyrebestandene.  
Tirsdag den 11. marts:  Grønlandsekspedi-
tioner gennem tiden og den nyeste forsk-
ning i Grønlands indlandsis.
Tirsdag den 25. marts:  Den nyeste hjerne-
forskning i nydelse og begær vha. hjerne-
skanninger. Hvordan hjernen er indrettet.

Tirsdag den 08. april: Galaktisk arkæologi, 
hvor de vil dykke ned i galaksers fortid og 
hvordan de er blevet til.
Tirsdag den 29. april: Dybhavet og den vrim-
mel af liv der har tilpasset sig de ekstreme for-
hold som er i de dybeste dele af oceanerne.  
Tirsdag den 6. maj: Bakterier, deres opbyg-
ning og hvordan antibiotika virker. Fra pe-
nicillin til nutidens stigende problem med 
antibiotika-resistens.
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Gudstjenester og arrangementer

Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Familiegudstjeneste
Med deltagelse af minikonfirmander

1. dec. 09.15 1. søndag i advent v/ Lise Uhrskov 1. dec. 15.00 Familiegudstjeneste. Efterfølgende 
er der juletræstænding på torvet

Højmesse 8. dec. 10.30 2. søndag i advent v/ Mads Hedegaard Gram 8. dec. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 15. dec. 10.30 3. søndag i advent v/ Lise Uhrskov 15. dec. 15.00 Syng julen ind
Højmesse 22. dec. 10.30 4. søndag i advent v/ Mads Hedegaard Gram 22. dec. 09.15 Gudstjeneste
Lise Uhrskov
Lise Uhrskov
Mads Hedegaard Gram
Mads Hedegaard Gram

24. dec. 11.30
13.00
14.30
16.00

Juleaftensgudstjenester

Indsamling til Kirkens Korshær

24. dec. 13.00
14.30

Mads Hedegaard Gram
Lise Uhrskov

Højmesse 25. dec. 10.30 1. juledag v/ Mads Hedegaard Gram 25. dec. Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Asmild

Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Tapdrup 26. dec. 2. juledag v/ Lise Uhrskov 26. dec. 10.30 Højmesse

Nytårsgudstjeneste 1. jan. 16.00 Nytårsdag v/ Mads Hedegaard Gram 1. jan. 14.00 Nytårsgudstjeneste
Gudstjeneste 5. jan. 09.15 Helligtrekongers søndag v/ Mads Hedegaard Gram 5. jan. 10.30 Højmesse
Højmesse 12. jan. 10.30 1. søndag e. Helligtrekonger v/ Lise Uhrskov 12. jan. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 19. jan. 10.30 2. søndag e. Helligtrekonger v/ Mads Hedegaard Gram 19. jan. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 26. jan. 10.30 3. søndag e. Helligtrekonger v/ Lise Uhrskov 26. jan. Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Asmild

Familiegudstjeneste
Med deltagelse af minikonfirmander

2. feb. 14.00 4. søndag e. Helligtrekonger v/ Mads Hedegaard Gram
Kyndelmisse

2. feb. 10.30 Højmesse

Højmesse 9. feb. 10.30 Sidste søndag e. Helligtrekonger v/ Lise Uhrskov 9. feb. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 16. feb. 10.30 Septuagesima v/ Mads Hedegaard Gram 16. feb. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 23. feb. 10.30 Seksagesima v/ Lise Uhrskov 23. feb. Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 2. mar. 09.15 Fastelavnssøndag v/ Mads Hedegaard Gram 2. mar. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste for børn
5. mar. Fasteflæsk v/ Lise Uhrskov 5. mar. 17.00 Gudstjeneste. Efterfølgende serveres 

gule ærter i Sognehuset
Gudstjeneste. Landsindsamling  
for Folkekirkens Nødhjælp se. s. 11

9. mar. 09.15 1. søndag i fasten v/ Lise Uhrskov 9. mar. 10.30 Højmesse

Højmesse 16. mar. 10.30 2. søndag i fasten v/ Mads Hedegaard Gram 16. mar. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 23. mar. 10.30 3. søndag i fasten v / Lise Uhrskov 23. mar. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 30. mar. 10.30 Midfaste v/ Mads Hedegaard Gram 30. mar. Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 6. apr. 09.15 Mariae bebudelse v/ Lise Uhrskov 6. apr. 10.30 Højmesse

Ny (gammel) graver 
ved Asmild Kirke

Den 1. november begynder Asmild Kirkes 
nye graver, Niels Erik Bundgaard. Niels Erik 
er et kendt ansigt i både byen og sognet, da 
han tidligere har fungeret som bedemand, 
men også i kraft af, at han tidligere har virket 
som graver ved bl.a. Asmild Kirke. Niels Erik 
ser meget frem til at genbesætte sin stilling her 
hos os, og vi ser frem til et godt samarbejde. 

Vikar for Folkekirkens Landskor
Den kommende tid vil vores organist 
Katrine Jokumsen være vikarierende 
korleder for Folkekirkens Landskor. An-
sættelsen får ikke betydning for Katrines 
stilling eller arbejde i vores sogne. Vi er 
selvfølgelig megastolte over at vores kol-
lega er så dygtig en korleder (hvilket vi jo 
godt kan høre herhjemme) og har lyst til 
at tage det arbejde på sig.



Gudstjenester og arrangementer

Kirkebil
Ring til Dan Taxi på tlf. 
8662 6600 senest en time 
før og bed om at blive  
kørt til kirke og møder.  
Oplys navnet på sognet. 
Kørslen er gratis for  
sognenes beboere. 

Åbne kirker
Begge kirker er åbne  
dagligt fra solen ringes  
op til den ringes ned.

Teleslynge
Der er teleslynge  
i begge kirker.
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Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Familiegudstjeneste
Med deltagelse af minikonfirmander

1. dec. 09.15 1. søndag i advent v/ Lise Uhrskov 1. dec. 15.00 Familiegudstjeneste. Efterfølgende 
er der juletræstænding på torvet

Højmesse 8. dec. 10.30 2. søndag i advent v/ Mads Hedegaard Gram 8. dec. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 15. dec. 10.30 3. søndag i advent v/ Lise Uhrskov 15. dec. 15.00 Syng julen ind
Højmesse 22. dec. 10.30 4. søndag i advent v/ Mads Hedegaard Gram 22. dec. 09.15 Gudstjeneste
Lise Uhrskov
Lise Uhrskov
Mads Hedegaard Gram
Mads Hedegaard Gram

24. dec. 11.30
13.00
14.30
16.00

Juleaftensgudstjenester

Indsamling til Kirkens Korshær

24. dec. 13.00
14.30

Mads Hedegaard Gram
Lise Uhrskov

Højmesse 25. dec. 10.30 1. juledag v/ Mads Hedegaard Gram 25. dec. Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Asmild

Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Tapdrup 26. dec. 2. juledag v/ Lise Uhrskov 26. dec. 10.30 Højmesse

Nytårsgudstjeneste 1. jan. 16.00 Nytårsdag v/ Mads Hedegaard Gram 1. jan. 14.00 Nytårsgudstjeneste
Gudstjeneste 5. jan. 09.15 Helligtrekongers søndag v/ Mads Hedegaard Gram 5. jan. 10.30 Højmesse
Højmesse 12. jan. 10.30 1. søndag e. Helligtrekonger v/ Lise Uhrskov 12. jan. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 19. jan. 10.30 2. søndag e. Helligtrekonger v/ Mads Hedegaard Gram 19. jan. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 26. jan. 10.30 3. søndag e. Helligtrekonger v/ Lise Uhrskov 26. jan. Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Asmild

Familiegudstjeneste
Med deltagelse af minikonfirmander

2. feb. 14.00 4. søndag e. Helligtrekonger v/ Mads Hedegaard Gram
Kyndelmisse

2. feb. 10.30 Højmesse

Højmesse 9. feb. 10.30 Sidste søndag e. Helligtrekonger v/ Lise Uhrskov 9. feb. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 16. feb. 10.30 Septuagesima v/ Mads Hedegaard Gram 16. feb. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 23. feb. 10.30 Seksagesima v/ Lise Uhrskov 23. feb. Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 2. mar. 09.15 Fastelavnssøndag v/ Mads Hedegaard Gram 2. mar. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste for børn
5. mar. Fasteflæsk v/ Lise Uhrskov 5. mar. 17.00 Gudstjeneste. Efterfølgende serveres 

gule ærter i Sognehuset
Gudstjeneste. Landsindsamling  
for Folkekirkens Nødhjælp se. s. 11

9. mar. 09.15 1. søndag i fasten v/ Lise Uhrskov 9. mar. 10.30 Højmesse

Højmesse 16. mar. 10.30 2. søndag i fasten v/ Mads Hedegaard Gram 16. mar. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 23. mar. 10.30 3. søndag i fasten v / Lise Uhrskov 23. mar. 09.15 Gudstjeneste
Højmesse 30. mar. 10.30 Midfaste v/ Mads Hedegaard Gram 30. mar. Ingen gudstjeneste. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste 6. apr. 09.15 Mariae bebudelse v/ Lise Uhrskov 6. apr. 10.30 Højmesse

•  Palmesøndag med minikonfirmanderne i Asmild: Søndag den 13. april kl. 10.30
•  Nadvergudstjeneste i Tapdrup Skærtorsdag: Torsdag den 17. april kl. 10.30
•  Passionsgudstjeneste i Asmild Langfredag: Fredag den 18. april kl. 10.30
•  Liturgisk musikgudstjeneste i Asmild Påskelørdag: Lørdag den 19. april kl. 21.00
•  Højmesse Påskedag: Søndag den 20. april kl. 9.00 i Tapdrup og kl. 10.30 i Asmild
•  Påskevandring 2. påskedag: Mandag den 21. april kl. 9.00
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Det sker i Asmild

Advents- 
familiegudstjeneste
Søndag den 1. december kl. 9.15  

i Asmild Kirke 
Den første søndag i advent har vi invite-
ret minikonfirmander til at deltage i 
gudstjenesten, som vil være målrettet fa-
milier, dog enhver er velkommen!

Syng julen ind 
Tirsdag den 17. december kl. 19.30  

i Asmild Kirke (dørene åbner kl. 19.00)
Kom i ægte december-stemning med 
fællessang, juleklassikere og julekalen-
dersange. Asmild kirkes Pigekor synger 
julen ind sammen med os. 

Filmaften: »Ustyrlig«
Torsdag den 23. januar kl. 19.15  

i Sct. Margrethes Gård
Som noget nyt holder vi en filmaften en 
mørk vinteraften i Sct. Margrethes Gård, 
hvor vi ser sidste års Gabrielfilm. I 2023 var 
det det danske drama »Ustyrlig« af instruk-
tør Malou Reymann om kvindeinstitutio-
nen på Sprogø i 1930’erne, der vandt den 
kirkelige filmpris. Kom og vær med til at 
køre en ny tradition i gang og nyd en film-
perle med dybde i godt selskab. Der serve-
res popcorn og et glas øl eller vin til filmen.

Fastelavn og Pizza 
Torsdag 20. februar kl. 17.00  

i Tapdrup Kirke
Vi starter med en gudstjeneste i børne-
højde i Asmild kirke, derefter spiser vi 
pizza sammen i Sct. Margrethes Gård. 
Efterfølgende slår vi katten af tønden og 
spiser fastelavnsslik.

Børn i kirken 
I Asmild Kirke afholder vi årligt en række børnearrangementer, som er 
centreret omkring højtiderne på året. Arrangementerne henvender sig 
primært til børn i aldersgruppen 3-10 år. Det er gratis at deltage. 

Nytårskoncert  
med Trio Trimusa

Søndag den 26. januar kl. 14.00  
i Asmild Kirke

Trio Trimusa har til dagens koncert bun-
det en musikalsk buket af festlige og far-
verige nytårstoner, hvor Mozarts legende 
Divertimento byder Poulencs smukke 
vals op til dans. Haydns klassiske Lon-
don-trio spiller op mod Jacques Iberts 
finurlige univers og Bach binder buket-
ten sammen med sit tidsløse tonesprog. 
Trio Trimusa består af Muriel Cellier, 
cello - Trine Jensen - Gadegaard, saxofon 
og Susanne Klausen, tværfløjte. Denne 
usædvanlige instrumentsammensætning 
åbner for en helt unik klangverden, som 
vi glæder os til at præsentere for publi-
kum, så velkommen til koncert!
Der serveres et glas bobler efter koncer-
ten. Dørene åbnes 30 min før. 
Entré kr. 50,-
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De Filosofiske Samtalesaloner i Viborg!
Træd ind i en verden af inspirerende samtaler og dybdegående filosofi, inspireret af de pari-
siske samtalesaloner fra the roaring 20's, hvor vi i lyset af historiens store filosofiske og teolo-
giske tænkere udforsker eksistensfilosofien. På aftenen vil vi sammen reflektere over, hvad 
det vil sige at være menneske. Arrangementet tager udgangspunkt i et spændende foredrag 
over aftenens emne efterfulgt af samtaler ved bordene, hvor der serveres lækker tapas og vin.

Mette Gammelgaard: Aktiv dødshjælp - Livet er en gave, 
men behøver det altid at være længst muligt?
Tirsdag den 18. marts kl. 20.00-22.00 i Sct. Margrethes Gård

Aftenens filosofiske samtalesalon handler om aktiv dødshjælp, frygten 
for døden og overbehandling i sundhedsvæsenet.
Om emnet skriver aftenens foredragsholder:
Skal livet altid forlænges for enhver pris? Er det forkert at sige nej tak til livs-
forlængende behandling? Er det somme tider mere dødsforlængende end livs-
forlængende behandling. Har man pligt til at holde sig i live længst muligt, for 
hvis skyld? Hvornår må man egentlig dø? Hvad med den palliative pleje og 
behandling med mulighed for at sige farvel, og tak, til dem man elsker?

Disse emner kommer vi omkring denne aften, hvor vi lader os inspirere af hospicesygeple-
jerske gennem 15 år på Hospice Djursland, foredragsholder, debattør og underviser, Mette 
Gammelgaard. Mette er også medlem af »Netværket mod statsassisteret selvmord«. 
Der serveres tapas og vin. Billetter koster kr. 100,- og købes via kirkekontoret på mail:  
mcz@km.dk eller tlf.: 8667 3616.

Syng og snak
Onsdag den 22.januar, den 19. marts 

og den 23. april kl. 14.00-16.00  
i Sct. Margrethes Gård

Kom til en dejlig eftermiddag fuld af 
musik, fællessang, hygge og snak. Med-
bring din egen kop, kaffe og kage. Det er 
Birthe Hjertensgaard, Mary Jazarowski 
og Mads Dahl, som leder musikken.

Indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp 

Søndag den 9. marts udlevering  
af ruter fra kl. 10.00 i Asmild Kirke 

eller Sct. Margrethes Gård
Deltag i årets indsamling for Folkekir-
kens Nødhjælp. Vi uddeler ruter i 
Asmild kirke lige efter gudstjenesten 
(der starter kl. 9.15) eller i Sct. Margre-
thes Gård fra kl. 10. Folkekirkens Nød-
hjælp arbejder globalt for at udrydde fat-
tigdom og træder til i verdens 
brændpunkter. Årets indsamling går til 

mennesker, der rammes af ka-
tastrofer. Alle indsamlere får 
en godtepose med til turen og 
en sandwich til afslutning.



Det sker i Tapdrup
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Syng julen ind
Søndag den 15. december kl. 15.00  

i Tapdrup Kirke
Kom og syng med på alle de bedste jule-
salmer og sange, når vi synger julen ind i 
Tapdrup. Tapdrup-koret medvirker.

Vi spiser sammen
Fasteflæsk

Onsdag den 5. marts kl. 17.00  
i Tapdrup Kirke og Sognehus

Igen i år markerer vi fastetiden med en 
stemningsfyldt aftenandagt i Tapdrup 
kirke. Efter andagten serveres der herli-
ge gule ærter med dejligt tilbehør i sog-
nehuset – alt sammen indtages i godt 
selskab!

Kirkefrokost 
Søndag den 6. april kl. 12.00  

i Tapdrup Sognehus
Menighedsrådet inviterer på en dejlig 
frokost efter højmessen.

Julekoncert med  
Kvindekoret Vocalia
Mandag den 9. december kl. 19.30  

i Tapdrup Kirke
Her får I mulighed for at finde den gode 
julestemning i den gamle kirke i selskab 
med det dygtige kor. Glæd jer til en skøn 
julekoncert! Der serveres norske klejner 
og kaffe i sognehuset efter koncerten. 
Entre kr. 30,-

Streaming
De naturvidenskabelige forelæsning fra 
Aarhus Universitet via stream fortsætter 
i Tapdrup Sognehus se s. 7

Nytårshilsen på torvet
Søndag den 31. december kl. 16.00  

på Torvet i Tapdrup
Vi starter det nye år i fællesskab med at 
mødes på torvet, hvor vi kan ønske hin-
anden godt nytår og god aften. Vel mødt! Tapdrup Koret 

starter op igen torsdag d. 27. marts  
kl. 9.00-10.30

I forårssæsonen øver vi om formiddagen. 
Vi starter med et rundstykke og en kop 
kaffe, herefter øver vi skønne forårs-kor-
satser. Det er lige dele hygge og sang. Kom 
og mød hinanden i et dejligt selskab.

Nytårsgudstjeneste 
Nytårsdag mandag den 1. januar  

kl. 14.00 i Tapdrup Kirke
Kom og deltag i årets første gudstjeneste. 
Efter gudstjenesten  
serveres kransekage og et 
glas mousserende vin 
til nytårsskål.
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Højskolefællessang i Tapdrup Sognehus
Torsdag den 20. marts kl. 19.30

Vi skal synge fra vores skønne højskolesangbog. Til denne sangaften vil kirkens husorke-
ster akkompagnere sangen. Kom og syng med - det bliver en festlig aften. Det er gratis!

NØJ, DET ER FOR BØRN

I Tapdrup kirke afholdes der Gudstjeneste og Pizza i de fleste måneder  
– lejlighedsvis afløst af børnearrangementer omkring højtiderne på året 

Gudstjeneste  
og Pizza

16. januar og 5. februar
Vi starter med gudstjeneste i børnehøjde i kirken 
kl. 17.00 og spiser efterfølgende i Sognehuset. Vi 
slutter kl. 19.00. Menuen er selvfølgelig pizza! 
Det er gratis at deltage. 
Tilmelding via begivenheden på hjemmesiden.

Juletræstænding  
i Tapdrup

Søndag den 1. december kl. 15.00
i Tapdrup Kirke

Efter en hyggelig adventsgudstjeneste i børnehøjde 
går vi i samlet flok over på torvet og ser om vi kan 
få vækket julemanden med vores sang. Der serveres 
æbleskiver, kaffe og gløgg efter dansen om træet.

Fastelavn  
i Tapdrup

Søndag den 2. marts kl. 14.00  
i Tapdrup Kirke

Efter en festlig fastelavnsgudstjeneste i børne-
højde går vi i udklædt optog over forsamlingshu-
set og slår katten af tønden og kårer årets katte-
konge og kattedronning. Vi slutter eftermiddagen 
af med fastelavnsboller, kaffe, te og saft. Vi håber 
at se rigtig mange udklædte børn (og voksne)!
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Det sker i sognene

ARRANGEMENTSOVERSIGT
Dato Arrangement

DECEMBER
  1. december kl. 09.15 Familiegudstjeneste med minikonfirmander (Asmild Kirke) 
  1. december kl. 15.00 Familiegudstjeneste og juletræstænding (Tapdrup Kirke og Torv)
  9. december kl. 19.30 Julekoncert med Vocalia (Tapdrup Kirke)
11. december kl. 14.30 Asmild Eftermiddag – Julestue (Sct. Margrethes Gård)
15. december kl. 15.00 Syng julen ind (Tapdrup Kirke)
17. december kl. 19.30 Syng julen ind i Asmild (Asmild Kirke)
31. december kl. 16.00 Tapdrup, nytårshilsen ved sognehuset
JANUAR
  1. januar kl. 14.00 Nytårstjeneste i Tapdrup (Tapdrup Kirke)
 1. januar kl. 16.00 Nytårstjeneste i Asmild (Asmild Kirke)
  8. januar kl. 14.30 Asmild Eftermiddag – Kærlighedssange med Sidsel (Sct. Margrethes Gård)
16. januar kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza (Tapdrup Kirke og Sognehus)
23. januar kl. 19.15 Filmaften i Asmild (Sct. Margrethes Gård
26. januar kl. 14.00 Nytårskoncert med Trimusa (Asmild Kirke)
FEBRUAR
  2. februar kl. 9.15 Gudstjeneste med deltagelse af minikonfirmander (Asmild Kirke)
  5. februar kl. 14.30 Asmild Eftermiddag – Til Grønland som læge (Sct. Margrethes Gård)
  5. februar kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza (Tapdrup Kirke og Sognehus)
20. februar kl. 17.00-19.00 Børn i kirken - Fastelavn og pizza (Asmild Kirke og Sct. Margrethes Gård)
MARTS
  2. marts kl. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste for børn (Tapdrup Kirke)
  5. marts kl. 17.00 Fasteflæsk (Tapdrup Kirke og Sognehus)
  9. marts kl. 10.00 Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp (Asmild kirke og Sct. Margrethes Gård)
12. marts kl. 14.30 Asmild Eftermiddag – Om Kaj Munk (Sct. Margrethes Gård)
20. marts kl. 19.30 Højskolefællessang (Tapdrup Sognehus) 
APRIL
  6. april kl. 12.00 Kirkefrokost efter højmessen (Tapdrup Sognehus)

BUSK-Dagen var igen i år en succes!
Det er med stor glæde, at kirkens ansatte tirsdag morgen så tilbage på, hvad der blev endnu en 
succesfuld BUSK-Dag. Succesen var resultatet af lang tids forberedelse både blandt kirkens 
personale, men vigtigere endnu: alle de frivillige, og alle jer som kom forbi.  
Af hjertet tak for alle jer, som igen i år fandt tid både til at hjælpe som frivillig, men også til at 
komme forbi for at have en hyggelig dag, og for at støtte vores lokale FDF’ere, deres missions 
projekt, og vores lokale KFUM’ere. 
Det umiddelbare resultat lød på kr. 25.157,00,- i omsætning. Et flot beløb, som efterfølgende 
blev fordelt imellem FDF og KFUM.



Viborg NAT kirke
Den første fredag i hver 
måned fra kl. 19.30-22.30 
er Viborg Natkirke åben 
for dig, der vil 
opleve en ander-
ledes gudstjeneste. 
Se mere på: www.viborgnatkirke.dkAflastnings- og  

vågetjenesten 
Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg 
(Viborg Menighedspleje) tilbyder af-
lastning hos demente, alvorligt syge og 
døende. 
Tilbuddet omfatter borgere i Viborg. 
De frivillige medarbejdere er modne 
ansvarsbevidste mænd og kvinder, der 
underskriver tavshedspligt. Uanset bag-
grund deltager de frivillige løbende i un-
dervisning og vejledning (supervision). 
Henvendelse til Kirsten Larsen tlf. 5092 
6134 eller Bodil Knudsen tlf. 2014 3319.

OVERLUND

Mødested: Kredshuset, Gl. Randersvej 49
Kontakt: Caroline Bugge tlf. 2073 2121
E-mail: overlund@fdf.dk · www.fdf-overlund.dk

Indsamlinger i kirken
1. december til 23. december 
indsamles til Kirkernes Sociale Arbejde 
i Viborg. MobilePay 885015.

24. december til 30. december  
indsamles til Kirkens Korshær.
MobilePay 316800.

31. december og 1. januar 
indsamles til Bibelselskabet.
MobilePay 62903.

2. januar til 6. februar 
indsamles til Y’Men’s Region Danmark.
MobilePay 816625.

13. februar til 31. marts 
indsamles til Folkekirkens Nødhjælp.
MobilePay 880077.KFUM Nørreå  

Spejderne
Vibækvej 40 B, Bruunshåb 
Kontakt: Gruppeleder Karen  
Haagensen tlf. 3033 4445 
Facebook: Nørreå spejderne

Søster Laura  
Som del af Kirkernes Sociale Arbejde 
drives der genbrugsbutik i Gravene 8. 
Har du lyst til at deltage i et fællesskab 
omkring butiksbetjening, modtagelse 
af donationer, upcycling og genanven-
delse, så tøv ikke med at tage kontakt til 
Lotte Sørensen på 5355 5767. 
Alt overskud fra butikken går til ud-
satte mennesker lokalt og nationalt.

For dig med baby

Foreninger
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AdresserBegge kirker er på Facebook

HVOR HENVENDER
MAN SIG?

Dåb og navngivning
Aftale om dåb med eller uden 
navngivning fås ved henvendelse 
til Kirkekontoret. Forud for då-
ben har man en samtale med 
præsten.

Vielse
Tidspunkt for vielse eller kirkelig 
velsignelse aftales med Kirkekon-
toret. Herefter aftales der i god tid 
en samtale med den præst, der 
skal stå for vielsen/velsignelsen. 
Ved vielse ansøger parret om en 
prøvelsesattest på www.borger.
dk. Prøvelsesattesten afleveres 
på eller sendes til kirkekontoret.

Begravelser
Bisættelse/begravelse aftales med 
præsten. Dødsfald anmeldes 
digitalt på www.borger.dk. Kir-
kekontoret hjælper gerne med 
anmeldelsen.

ADRESSER & 
TRÆFFETIDER

Hjemmeside
www.asmildkirke.dk

Kirkens præster har fri
om mandagen.
Præsternes vagttelefon
på mandage: 7022 0303

Sognepræst  
Mads Hedegaard Gram
Tlf. 2933 6401 – 
kontaktes ikke pr. sms.
mabg@km.dk

Sognepræst
Lise Uhrskov
Tlf. 3031 1232 – lu@km.dk

Kirkekontoret

Mark Czepluch 
Tlf. 8667 3616 
mcz@km.dk
Kontorets åbningstid:
Mandag-fredag kl. 9.00-13.00

Kirkekulturmedarbejder 
Helle Kloster
Tlf. 2346 6943
kk@asmildkirke.dk 

Organister

Katrine Jokumsen
Tlf. 6133 9384
organist@asmildkirke.dk
Bent Melvej Nielsen
Tlf. 4027 6566
bmn50@mail.dk

ASMILD

Formand for menighedsrådet
Niels Thellesen, tlf. 3063 1783
niels.thellesen@youmail.dk

Asmild kirkegård
Graver: Niels-Erik Bundgaard
Tlf. 4021 0210
graver@asmildkirke.dk
Gravermedhjælpere:
Marianne Madsen
Torben Claudi

Kirketjenere
Ellen Præstgaard Pedersen
Tlf. 4013 5563
kirketjener@asmildkirke.dk
Birgitte Dyring
Tlf. 5115 3312

Sct. Margrethes Gård
Gl. Randersvej 4

TAPDRUP

Formand for menighedsrådet
Jens Morten Jørgensen
Tlf. 2639 9070
aabrinken9@outlook.com

Kirkesangere

Lone Hymøller 
Tlf. 2216 6199
Sidsel Maria Michelsen 
Tlf. 4062 3047

Tapdrup kirkegård
Graver Jonas Lund Nissen
Tlf. 2334 8471
graver.sognehuset@gmail.com

Tapdrup Sognehus
Højtoften 3
Vedr. reservation: Tlf. 2334 8471

KIRKEBLADET

Deadline
for indlevering af materiale
til næste nummer:
26. januar 2025

Hvis du ikke får kirkebladet,  
kontakt da Kirkekontoret.

Bladet udkommer 
3 gange årligt: april, 

september og december.
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Pauli Birch Nielsen
Henriette Bugge
Torben Agerkilde
Helle Kloster
Lise Uhrskov (ansvarshavende)

Oplag: 3.725 ekspl.

Layout og tryk: 
Videbæk Bogtrykkeri


